АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2024                                      г. Котовск                                             № 115

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска
Тамбовской области «Экономическое развитие и инновационная экономика»,
утвержденную постановлением администрации города Котовска Тамбовской
области от 16.12.2013 № 3088 «Об утверждении муниципальной программы
города Котовска Тамбовской области «Экономическое развитие и
инновационная экономика»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации администрация города Котовска Тамбовской области
постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской
области «Экономическое развитие и инновационная экономика»,
утвержденную постановлением администрации города Котовска Тамбовской
области от 16.12.2013 № 3088 «Об утверждении муниципальной программы
города Котовска Тамбовской области «Экономическое развитие и
инновационная экономика» (далее – Муниципальная программа) следующие
изменения:

 в паспорте Муниципальной программы в строке «Объемы и источники
финансирования муниципальной программы» цифры «11 658 303,6»
заменить цифрами «11 814 989,7», за 2023 год цифры «702 395,2» заменить
цифрами «702 245,2», за 2024 год цифры «509 053,2» заменить цифрами
«662 538,0», за 2025 год цифры «281 003,2» заменить цифрами «282 310,8, за
2026 год цифры «278 264,2» заменить цифрами «280 308,0» цифры
«282 388,5» заменить цифрами «433 684,8», за 2024 год цифры «0,0»
заменить цифрами «151 296,3», цифры «30 565,8» заменить цифрами
«35 955,6», за 2023 год цифры «445,2» заменить цифрами «295,2», за 2024 год
цифры «4 103,2» заменить цифрами «6 291,7», за 2025 год цифры «4 103,2»
заменить цифрами «5 410,8», за 2026 год цифры «3 864,2» заменить цифрами
«5 908,0»;

в разделе 6 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых
для реализации муниципальной программы» Муниципальной программы
цифры «11 658 303,6» заменить цифрами «11 814 989,7», за 2023 год цифры
«702 395,2» заменить цифрами «702 245,2», за 2024 год цифры «509 053,2»

 2

заменить цифрами «662 493,0», за 2025 год цифры «281 003,2» заменить
цифрами «282 310,8, за 2026 год цифры «278 264,2» заменить цифрами
«280 380,0» цифры «282 388,5» заменить цифрами «433 684,8», за 2024 год
цифры «0,0» заменить цифрами «151 296,3», цифры «30 565,8» заменить
цифрами «35 955,7», за 2023 год цифры «445,2» заменить цифрами «295,2»,
за 2024 год цифры «4 103,2» заменить цифрами «6 291,7», за 2025 год цифры
«4 103,2» заменить цифрами «5 410,8», за 2026 год цифры «3 864,2» заменить
цифрами «5 908,0»;

в приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы
города Котовска Тамбовской области «Экономическое развитие и
инновационная экономика» к Муниципальной программе в «Программе
«Экономическое развитие и инновационная экономика»:

строку 1.2.5. изложить в новой редакции:

В строке «Итого» цифры «11 518 399,2» заменить цифрами

«11 671 233,7», цифры «281 000,0» заменить цифрами «432 296,3», цифры
«1 139,2» заменить цифрами «2 667,4»;

В строке 2.1.1. «Финансовая поддержка в приоритетных направлениях
развития субъектов малого и среднего предпринимательства» за 2023 год
цифры «150,0» заменить цифрами «0,0», за 2025 год цифры «150,0» заменить
цифрами «0,0»;

в строке 2.4. «Пропаганда и популяризация предпринимательской
деятельности, развитие системы консультационной, учебно-
методологической поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства» за 2024 год цифры «90,0» заменить цифрами «100,0»,
за 2025 год цифры «90,0» заменить цифрами «50,0», за 2026 год цифры
«90,0» заменить цифрами «100,0»;

в строке «Итого» цифры «17 916,9» заменить цифрами «17 596,9»,
цифры «3 484,1» заменить цифрами «3 164,1»;

в строке 3.2.2. «Стимулирование активной торговой деятельности путем
организации и проведения конкурсов «Лучшее торговое предприятие»,
«Лучший работник торговли» за 2024 год цифры «10,0» заменить цифрами
«0,0», за 2025 год цифры «10,0» заменить цифрами «0,0», за 2026 год цифры
«10,0» заменить цифрами «0,0»;

1.2.5.

Осуществ
ление

строитель
ства

автомобил
ьной

дороги к
индустриа

льному
парку

«Котовск»

Комитет
жилищно-

коммунальн
ого

хозяйства,
архитектур

ы и
градостроит

ельства
администра
ции города

Строите
льство

автомоб
ильной
дороги

ед.

2023 1 180 186.18 0 180 000 186,18 0

2024 1 152 824,5 0 151 296,3 1 528,2 0

 3

в строке 4.1. «Организация предоставления государственных и
муниципальных услуг по принципу «одного окна» на базе КМКУ «МФЦ» за
2024 год цифры «3 494,3» заменить цифрами «4 513,4», за 2025 год цифры
«3 494,3» заменить цифрами «5 360,8», за 2026 год цифры «3 355,1» заменить
цифрами «5 658,0»;

в строке 4.4. «Организация профессиональной подготовки,
переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих и
выборных должностных лиц» за 2024 год цифры «190,0» заменить цифрами
«0,0», за 2025 год цифры «190,0» заменить цифрами «0,0», за 2026 год цифры
«100,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке 4.8. «Наградная политика» за 2024 год цифры «168,9» заменить
цифрами «0,0», за 2025 год цифры «168,9» заменить цифрами «0,0», за 2026
год цифры «159,1» заменить цифрами «0,0»;

в строке 4.9. «Итого по программе» за 2024 год цифры «3853,2»
заменить цифрами «4 513,4», за 2025 год цифры «3 853,2» заменить цифрами
«5 360,8», за 2026 год цифры «3 614,2» заменить цифрами «5 658,0», в строке
«Итого» цифры «25 777,4» заменить цифрами «29 989,0»;

в строке «Всего по программе» цифры «11 658 303,6» заменить цифрами
«11 814 989,7», цифры «282 388,5» заменить цифрами «433 684,8», цифры
«30 565,8» заменить цифрами «35 955,7»;

        в приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области
«Экономическое развитие и инновационная экономика» за счет всех
источников финансирования» к Муниципальной программе:

в строке «Муниципальная программа «Экономическое развитие и
инновационная экономика» за 2023 год цифры «702 395,2» заменить
цифрами «702 245,2», цифры «295,2» заменить цифрами «445,2», за 2024 год
цифры «509 053,2» заменить цифрами «662 538,0», в столбце «областной
бюджет» цифры «0,0» заменить цифрами «151 296,3», цифры «4 103,2»
заменить цифрами «6 291,7», за 2025 год цифры «281 003,2» заменить
цифрами «282 310,8», цифры «4 103,2» заменить цифрами «5 410,8», за 2026
год цифры «278 264,2» заменить цифрами «280 308,0», цифры «3 864,2»
заменить цифрами «5 908,0»;

в строке «Подпрограмма муниципальная программы «Развитие малого и
среднего предпринимательства» за 2023 год цифры «234,0» заменить
цифрами «84,0», за 2024 год цифры «240,0» заменить цифрами «250,0», за
2025 год цифры «240,0» заменить цифрами «50,0», за 2026 год цифры
«240,0» заменить цифрами «250,0»;

в строке «Прочие основные мероприятия, не вошедшие в
подпрограммы» за 2024 год цифры «10,0» заменить цифрами «0,0», за 2025
год цифры «10,0» заменить цифрами «0,0», 2026 год цифры «10,0» заменить
цифрами «0,0»;

в строке «Подпрограмма «Совершенствование государственного и
муниципального управления» за 2024 год цифры «3 494,3» заменить
цифрами «4 513,9», за 2025 год цифры «3 494,3» заменить цифрами

 4

«5 360,8», цифры «3 355,1» заменить цифрами «5 658,0», за 2024 год цифры
«358,9» заменить цифрами «0,0», за 2025 год цифры «358,9» заменить
цифрами «0,0», за 2026 год цифры «259,1» заменить цифрами «0,0»;

в приложении №4 «Паспорт подпрограммы Развития малого и среднего
предпринимательства»:

в строке «Объёмы и источники финансирования подпрограммы» цифры
«17 916,9» заменить цифрами «17 596,9», за 2023 год цифры «234,0»
заменить цифрами «84,0», за 2024 год цифры «240,0» заменить цифрами
«250,0», за 2025 год цифры «240,0» заменить цифрами «50,0», за 2026 год
цифры «240,0» заменить цифрами «250,0», цифры «3 484,1» заменить
цифрами «3 164,1», за 2023 год цифры «234,0» заменить цифрами «84,0», за
2024 год цифры «240,0» заменить цифрами «250,0», за 2025 год цифры
«240,0» заменить цифрами «50,0», за 2026 год цифры «240,0» заменить
цифрами «250,0»;

в разделе 6 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых
для реализации подпрограммы» цифры «17 916,9» заменить цифрами
«17 596,9», », за 2023 год цифры «234,0» заменить цифрами «84,0», за 2024
год цифры «240,0» заменить цифрами «250,0», за 2025 год цифры «240,0»
заменить цифрами «50,0», за 2026 год цифры «240,0» заменить цифрами
«250,0», цифры «3 484,1» заменить цифрами «3 164,1», за 2023 год цифры
«234,0» заменить цифрами «84,0», за 2024 год цифры «240,0» заменить
цифрами «250,0», за 2025 год цифры «240,0» заменить цифрами «50,0», за
2026 год цифры «240,0» заменить цифрами «250,0»;

В приложении №5 «Совершенствование государственного и
муниципального управления»:

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» за 2024
год цифры «3 853,2» заменить цифрами «4 513,9», за 2025 год цифры
«3 853,2» заменить цифрами «5 360,8», за 2026 год цифры «3 614,2» заменить
цифрами «5 658,0»;

в строке «Итого» цифры «25 777,4» заменить цифрами «29 989,0».
2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города

Котовска Тамбовской области (Мовчан) направить настоящее постановление
для опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для
размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        3. Контроль за выполнение настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Котовска Тамбовской области Д.Г.
Галцынова.

Глава города Котовска
Тамбовской области                                                              А.М. Плахотников